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Wielka Ulwa obronna
nad Oskołem I środkowym Dońcem

Naczelna Komenda Niemieckich wywiadowczych. W  Tunetanil kon- strzeliła Jeden samolot Dalszych 
811 Zbrojnych kom uniknie s GŁÓW- tynuował nieprzyjaciel swe ataki osiem, samolotów zniszczono na zie. 
NEJ KW ATERY FC H lifiR A  w dniu przy wsparciu artylerii i znacznych mi na jednym z lotnisk.

Ryli: „Wojna zbliża się
do swsgo puakla kulminacyjnego"

8. lutego:
Próby lądowania znaczniejszych 

sil sowieckich w rejonie Noworosyj. 
ska zostały rozbite dzięki natych
miast przeprowadzonym kontratakom 
niemieckich i rumuńskich wojsk. Ba
taliony, które wylądowały, zostały po
toczone i stoją w obliczu zniszczenia. 
Zatopiono 19 lodzi mających służyć 
do lądowania.

Silne ataki nieprzyjaciela w rejo
nie ujścia Donu i nad Kubaniem od* 
pa ‘.o wśród ciężkich strat dla bolsze
wików. Na południowym odcinku 
frontu donieckiego panuje w ogólno, 
ści spokój. Nad środkowym Dońcem 
i na odcinku Oskół, toczy się wielka 
bitwa obronna ze wzrastającą gwal. 
town ością.

Na poludnlo od Jeziora

sil pancernych. Włoskie 1 niemiec
kie oddziały utrzymały się mocno 
na swych stanowiskach i zadały 
nieprzyjacielowi ciężkie straty, ni
szcząc między innymi 18 czołgów, obrony przeciwlotniczej zapobiegł 
W  walkach powietrznych niemieckie 
myśliwce zestrzeliły 12 samolotów.
Ziemna obrona przeciwlotnicza ze.

Kilka nieprzyjacielskich samolo
tów przeleciało w dniu wczorajszym 
w późnych godzinach wieczornych 
nad Crotone. Celny , ogień ziemnej

a-
takowi. Atak pociągnął za sobą o- 
fiary i  spowodował nieznaczne 
szkody.

HELSINKI, 5. 2. —  Prezydent pań
stwa, Ryti, dokonał otwarcia sesji 
parlamentu fińskiego na rok 1943 
i wygłosił przemówienie. Na wstępie 
swej mowy prezydent wskazał hn 
działalność parlamentu, stojącą pod 
znakiem historycznych decyzyj. Par
lament był zmuszony zająć stanowi
sko wobec bardzo ciężkich proble
mów, udzielił on m. in. swej zgody 
na kroki obronne w czerwcu 1941 
r. kiedy Związek Sowietów ponownie 
zaatakował Finlandię.

W  części swej mowy, dotyczącej

Zachodni Kaukaz w ogniu
krwawych i ciężkich zmagań

załamały się ponownie przed nie. 
mieckiml liniami bojowymi wśród 
ciężkich strat ataki, prowadzone 
przy użyciu artylerii i czołgów.

W  północnej Afryce i Tunisie wal
ki o znaczeniu lokalnym.

Próba pewnej eskadry USA, aby 
w ciągu dnia pod osłoną chmur za
atakować zachodni obszar Niemiec, 
zawiodła. Samoloty myśl wskie i o- 
brona przeciwlotnicza rozproszyły 
eskadrę i wyparły ją za morze. Przy 
tym stracił n eprzyjaciel 8 cztcro- 
motorowyeh bombowców. Wskutek 
beeplanowych rzutów bomb na rejon 
wybrzeża powstały nieznaczne szko
dy. Ubiegłej nocy podjęły pojedyń- 
eze nieprzyjacielskie bombowce bez
skuteczne ataki nękające na zachodr 
nie Niemcy.

W  ciężkich walkach obronnych po
między Donem a Dońcem odznaczyła 
się szczególnie 26 westfalska i 320 
śląska dywizja piechoty.

Komunikat fiński
H ELSINKI, 5. 2. Fiński komuni

kat wojenny ze środy brzmi: Ns 
przesmyku Aunus wczoraj w godzi
nach wieczornych odparto w  dwóch 
miejscach ataki nieprzyjacielskie, 
podjęte w sile do jednej kompanii. 
Na pozostałych frontach nie noto
wano ważniejszych wydarzeń.

Komunikat wioski
RZYM, 6. 2. —  Wioski komuni

kat wojenny ze środy brzmi: Na 
odcinku frontowym w zachodniej 
Trypolitanii działalność oddziałów

Zgon b. premiera 
Japonii

TOKIO, 5. 2. —  B. premier go
nem} Senjuro Hayaszi, jeden z naj
popularniejszych „starszych mężów 
stanu" zmarł we środę. W  lutym 
1937 r. po ustąpieniu Hiroty, otrzy
mał on od cesarza misję utworzenia 
gabinetu. Później Hayaszi został 
mianowany przewodniczącym japoń
skiego towarzystwa mahometańśkie- 
go oraz prezesem komisji dla spraw 
Ogólnych ligi dla rozwoju Azji.

Trzęsienie ziemi
we Włoszech

RZYM, 5. 2. —  W Aseoii Piceno, 
nad wybrzeżem adriatyckim w środ
kowych Włoszech, odczuto w dniu 
“ ■ lutego o godzinie 16.45 silny 
Zatrząś ziemi szóstego stopnia, któ- 
* ł » 4  minuty później powtórzył się.

BERLIN, 8. 2. — Na zachodnim 
Kaukazie odsuń'ęcie się od nleprzy- 

Ładoga jaciela poprzedziły miejscami zacię
te walki Bolszewicy usiłowali kilka
krotnie zająć przez okrążenie daleko 
wysunięte odenki pozycyjne i punk
ty oparcia, jednak bez rezultatu. 
Również na półnoeny-wschód od Ńo- 
worosyjska bolszewicy podjęli roz
paczliwe wysiłki celem wtargnięcia 
do niemieckiej głównej linii bojowej 
i rzucili do ataku nie mniej Jak dwie 
dywizje i 8 brygady s towarzysze
niem licznych czołgów i samolotów 
bojowych. W  ogniu zaporowym zała
mała się siła wypadu, a w toku 
zaciętych walk wręcz wydarto bol
szewikom z rąk wszystkie przejścio
wo uzyskane sukcesy.

Dalsze ciężkie utarczki wywiązały 
się na południe od Krasnodaru. W 
okolicy tej załogi niemieckich punk
tów oparcia były zmuszone odeprzeć

bieni ciężkimi stratami w czasie swo
ich bezskutecznych ataków; ie  nie 
byli w stanie oprzeć się gwałtowne
mu przeciwwypadowi wojsk niemiec
kich i rumuńskich i musieli ponow
nie wycofać się z dwóch miejscowo
ści, do których wtargnęli.

W  nocy bolszewicy jeszcze raz 
zmasowali na wąskiej przestrzeni si
ły jednej dywizji i 3-ch brygad. Po
nownie doszło do zaciętych walk w 
chwili kiedy musiano wypierać bol
szewików z jednego miejsca, do któ
rego udało się im wtargnąć. Prze- 
ciwuderzsnis wojsk niemieckich do
sięgło tak głęboko bolszewickich sta
nowisk przygotowawczych, ie  przy 
odbijaniu pewnej ważnej miejscowo
ści okrążono i rozbito wszystkie ta
bory bolszewickich oddz’ałów wy
padowych. Wkońcu bolszewicy po 
poniesieniu niezwykle ciężkich strat 
chronili się ucieczką do swych sta-

Co mówił Roosevelt
na konferencji prasowej

SZTOKHOLM, B. 2. —  Biuro Reu
tera oraz agencja United Press do
noszą z Waszyngtonu o specjalnej 
konferencji prasowej, zwołanej przez 
Roosevelta, na której miał on wypo
wiedzieć się na temat konferencji 
odbytej z Churchillem.

Kiedy więc Reuter informuje, ja 
koby prezydent w czasie spotkania 
w Casablance omawiał zasadnicze 
kwestie wojskowe, operacje mary
narki wojennej oraz lotnictwa, agen
cja United Press donosi, jakoby Roo- 
sevelt miał w dłuższych wywodach

Zbrojna neutralność Turcfi
jest strategiczną koniecznością

AN KARA , 5. 2. —  Urzędowy 
aziennik turecki „Ulus" zamieszcza 
artykuł wstępny, w którego treści 
omawia przebieg konferencji w A- 
danie. W  artykule tym pismo 
stwierdza, że rozmowy toczyły się 
dokoła spraw związanych z paktem 
brytyjsko-tureckim, zawartym w ro
ku 1939.

W  toku wspomnianej konferencji 
Churchill miał możność przekonać 
się o stanowisku Turcji w odniesie
niu do jej polityki zagranicznej. A 
opierając się na wrażeniu, odniesio
nym z bezpośredniego zetknięcia 
się, przekonał się o konieczności u- 
trzymywanej przez Turcję polityki 
zagranicznej i stanowiska neutral-

polityki zagranicznej, prezydent pań
stwa Ryti oświadczył, ie  wojna 
wielkich mocarstw zdaje się coras 
bardziej zaostrzać i zbliżać do swe- 
go punktu kulminacyjnego. W ir 
wielkich wypadków z pewnością nie 
pozostawi Finlandii poza obrębem 
swego działania. Zadaniem Fnów 
jest utrzymanie jeszcze silniej n il 
dotychczas, swoich sił wojskowych, 
gospodarczych i moralnych, ścisła 
zjednoczenie się i niewzruszone trwa
nie w każdej sytuacji przy zasadach 
wolności i niezależności Finlandii, 
biorąc sobie jako linię wytyczną ho
nor j sukces kraju. Szczęście wojen
ne jest zmienne, ale trwałe zwycię
stwo mogą wywalczyć tylko, ci, któ
rzy bronią słusznej sprawy i posia
dają silną wiarę.

---------- o ' ■

Japonia a Indie
TOKIO, 5. 2. Na interpelację w 

sejmie, odnoszącą się do agitacji

Wojska niemieckie starły dotych
czas prawie do połowy s'ły 4-ch dy- 
wizyj i 6 brygad, przy użyciu któ
rych bolszewicy rozpoczęli w dniu ran tów  w"stosunku° do TńdyT pre' 
16 listopada swój atak na poludn e allaRlów w BtosanKU d0 inayj Pre 
od Krasnodaru. Wszystk'e te walk', 
które rozgorzały na nowo i trwają 
nadal, miały jako zasadniczy cel u- 
bezpieczenie posunięć niemieckich na 
wschodniej flance frontu kauka
skiego.

mier Tojo powtórzył, te  Japonia 
nie żywi żadnych terytorialnych 
pretensyj ani też zamiarów wzglę
dem Indyj. Przeciwnie, naród ja
poński śledzi z największą sympatią 
walkę narodu hinduskiego.

R !lw n  n n w Sełran n  sitssl T u n is e m

liczne silne wypady, przy czym boi- nowisk wyjściowych, pozostawiając 
szewikom nie udało się dokonać wla- w rękach niemieckich setki jeńców i 
mania. Bolszewicy zostali tak osła- wiele ciężkiego sprzętu bojowego.

udzielić informacji na temat konfe
rencji z prez. Vargasem w Natalu, 
przy czym wyraził się podobno, te 
w toku konferencji omawiane były 
wzmożone wysiłki BrazyUi, posiada
jące wielkie znaczenie dla zagadnień 
łodzi podwodnych na wodach połu
dniowego Atlanyku. Poza tym na te
mat wywodów Roose^elta agencja 
zdobywa się na stwierdzenie, że w 
sprawie „stosunku de Gaull’a do Gi- 
rauda prezydent miał zauważyć, że 
między nim a Churchillem nie udało 
się uniknąć pewnej wymiany zdań.

ności. Na czoło poruszanych tema. 
tów wybijały się zagadnienia o- 
chrorty interesów tureckich na ob
szarach, dla których Turcja ma za
sadnicze zainteresowanie, przy czym 
osiągnięto całkowite porozumienie 
co do poruszanych problemów i to 
zarówno w chwili obecnej, jak i na 
przyszłość. 'Stan zbrojnej neufral- 
m^ści, w jakim obecn e znajduje się 
Turcja zmuszona do tego strate
giczną koniecznością, jest korzyst
ny dla wszystkich w tym zaintere
sowanych, Okaże się to dokładnie 
w związku z mającymi- nastąpić wy
darzeniami. Polityka Turcji jest 
od dawna znana.

BERLIN, 5. 2. —  Nad frontem 
w Tunisie doszło do wielkiej u- 
tarczki powietrznej. Cztery myśliw
ce niemieckie wypatrzyły formację, 
składającą się z 15-tu alianckich 
samolotów myśliwskich i przystą
piły niezwłocznie do ataku. W  cza. 
sie wymiany ognia, trwającej oko.

ło 10 minut, zestrzeliły one z prze. 
ważającej cyfrowo formacji 7 sa
molotów, mianowicie 5 typu „A ir- 
cobra" i 2 Curtiss". Po utracie 
p, .:ez formacje myśliwców alianckich 
prawi* połowy samolotów, reszta 
zaniechała walki.



Swlsdobiucze plany Sowietów
Bolszewickie zakusy na Europę środkową

SZTOICHOLM, 5. 2. — Na łamach rygowania swych granic w Europie na jedynie w drodze przez Szwecję, 
dziennika „Washington Star” z dnia środkowej i południowej, a co za tym —  przy czym obawy te są tym więk. 
1 lutego br. opublikowany został ar- idzie do wcielenia Polski, Besarabii, sze. ' . .. ... że pewnego pięknego dnia zna 

w nSw ? S  1 Moraw, , oraz Dobrudży do leźć się może w Ameryce „referent” s^oToty""bombowe” dzięki
. . w buskich państwa sowieckiego. tych zagadmen. q**tK

stosunkach z Białym Domem, w  któ- Artykuł ten wywołał w Sztokliol- czujności lotników niemieckich. Szyb-
rym omawia „zagadnienie europej- mie zrozumiałą sensację, bowiem je

tykuł dziennikarza 
Browna, pozostającego

Myśliwce udaremniły atak
bombowców no konwój Osi

BERLIN, 5. 2. —  Dnia 2. lute- W  promieniu widoczności stat- 
go przed południem w rejonie mor- ków niemieckich wywiązały się 
skim między Tunisem i Sycylią u. gwałtowne walki powietrzne, W 
daremniono próby zaatakowania przebiegu których zestrzelono jedea 
konwoju niemiecko-wloskiego przez 4-motorowy samolot typu „Libera.

KOPENHAGA, 5. 2. —  Pod nag- kie samoloty, niemieckie zdołały na
■ ld « *  zaznaczając że najlepszym "ich go treść p o& d 'z7 7 o w iećk ie  wysB- «wkiem  „U S A  chcą Europę wydać czas odpędzić formację 4-motoro-
rozwlązaniem będzie bolszewizacja ki ekspansywne. Istnieią obawy, iż na łup Sowietom" czasopismo „bnae- wych bombowców, atakujących pod
rm./vr>w —  j.___ ______________ . . . . .  '  . rir& arirEuropy. Brown pisze tam dosłownie: pretensje sowieckie rozszerzą się

tor“ oraz jeden 2-kadłubowy samo. 
lot amerykański. Samolot niemiecki, 
który odniósł uszkodzenia w czasie 
tych. wńlk, osiadł na wodzie. Załogę 

dreiandet" zajmuje się planem roz. silną ochroną myśliwców, wskutek PrzJM^ na pokład włoski kontrtor-

'.Zwlększenie armii lądowe]
temaiem debat senatu USA

mowa

M ADRYT, 5. 2. —  Wojenny spra
wozdawca dziennika „Informaciones" 
Alvaro de La glesa, przynosi swej 
redakcji ciekawe sprawozdanie z 
frontu wschodniego, opisując w n:m 
odyseę 18 hiszpańskich młodzień
ców, którzy ostatno w drodze przez 
Finlandię i Niemcy powrócili do Hi-

Nie jest niespodzianką życzenie kierunku u z y sk a ć  FtofandS i baz ^niętym  przezj dziennik „New York czego atakujący nie zrz^ili 
rządu sowieckiego, zdążające do sko- w Norwegii, do których dotrzeć moi- g g J  J an k e ^ ó w T b ^ sz e S  ------------------

ków. Każdy dzień przynosi nowe do
wody, tak pisze ten dziennik, szatań
skich knowań przeciwko Europie.
Czyż wreszcie nie opamiętają się 
wszyscy, że Europa musi ratować 

LIZBO NA, 5. 2. —  Przed wy- miał oświadczyć, 44 lotnictwo ame- kulturę i swe narody przed za
działem senackim, zajmującym się rykańskie trzyma się tak uparcie g ! . ,
stanem ilościowym i jakościowym swej taktyki wojennej, że nie może Także prasa norweska z oburze- 
wojsk lądowych, Donald Nelson o- dojść do żadnego wyniku. „Saroolo- n*eni zajmuje stanowisko do planu 
świadczył, że nie wie, czy Stany ty nasze większe wrażenie wywoła- reprezentowanego przęz „Washing- 
Zjednoczone będą zdolne do wypo- ły w amerykańskiej prasie, aniżeli ton st,ar ’> według którego Europa 
sażenia, uzbrojenia i do przetrans- nad terytorium nieprzyjacielskim". *na być wydaną ną pastwę bolszewiz- 
portowania 8-mio milionowej armii, ~
a  równocześnie czy zdołają wypro. » .  — -
dukować środki żywności oraz wy- 
posażerde, którego Am eryka' i jej 
sprzymierzeńcy potrzebują.

Zdecydowani przeciwnicy pod
wyższenia stanu liczbowego wojska 
oświadczyli, że Ameryka posiada 47 
milionów zdolnych do pracy męż
czyzn i kobiet. Stosunek 4,7 robot
ników na każdego powołanego do 
służby wojskowej jest za mały. Co 
najmniej 6 robotników potrzeba na 
każdego żołnierza. Na razie ilość 
zwolenników i przeciwników powięk
szenia wojska zdają się w  senacie 
równoważyć.

Inaczej przedstawia się sprawa 
zatopień oraz kwestia amerykań. 
skiego lotnictwa, która referentom 
amerykańskim przysparza wiele kło
potów. W  sprawie tej pewien kore. 
spondeńt, który powrócił z Londynu,

bomb. ped owiec.

Przeżyciu Hiszpanów
uprowadzonych do Z. S. B. U.

Sytuacja na Pacyfiku
po bitwie kolo wyspy Rennell

OFIARUJ KAŻDEGO MIESIĄCA  
KILKA GROSZY NA CELE POI 

SKIEGO KOMITETU OIMEK1.

TOKIO, 5. 2. —  N a  marginesie 
bitwy morskiej koło wyspy Rennell 
„Tokio Asahi Szimbun" zwraca uwa
gę na fakt, że po.s:ada ona wieik e 
podobieństwo z panTętną b :twą na 
wysokości Malajów, w czasie któ
rej —  jak wiadomo —  zatopiono 
angielskie okręty liniowe „Repulse" 
i „Prince of Wales".

Kiedy mianowicie —  jak p:sze 
dalej dz!enn:k —  japońskie samolo
ty torpedowe zaatakowały angielską 
eskadrę w dniu 29 gtycznia, a więc 
w pierwszym dniu bitwy morskiej, 
eskadra ta nie posiadała ochrony 
własnego lotnictwa. Naczelny do
wódca alianckich formacyj floto
wych przypuszczał prawdopodobnie, 
że znajduje się poza zas ęglem lot
nictwa japońskiego. Jednak japoń-

szpanii. Sprawozdawca opierając się 
na opowiadaniach cudem ocalonych 
Hiszpanów, którzy w okresie wojny 
domowej zostali uprowadzeni do Ro
sji, cytuje wypowiedziane przez nich 
słowa. M. in. mówili oni:

„Dyrektor naszej t  zw. szkoły, 
niezwykle gruby żyd, karał nas nie
słychanie srogo za każde choćby naj- 
drobnejsze wykroczenie przeciwko 
Iście więziennym przepisom naszej 
szkoły.

Jest wprost nieprawdopodobne, do 
Jakiego stopnia żydzi w Rosji so
wieckiej ujęli w swe ręce życie pu
bliczne. Najwyżsi dygnitarze pań-' 
stwowi, dyrektorzy fabryk, kierow
nicy urzędów, a nawet najwyżsi ofi
cerowie; to przeważnie żydzi. Na ja

skie samoloty wywiadowcze utrzy- wielkich ofensyw, udzielono Jedynej
„mywały kontakt i  nieprzyjacielem właściwej odpowiedzi wrogom Osi _ _
nie tylko do nadejścia samolotów na południowym Pacyfiku. Znamien- katusze zdany Jest naród rosyj-
torpedowych, ale także w dalszym nym jest również fakt, że ze stro- '
przebiegu bitwy aż do następnego ny alianckiej nie podano dotychczas
dnia walki. Dop'ero w drugim dn u żadnych dalszych szczegółów na te-
bitwy eskadra aliancka otrzymała 
ochronę lotniczą, mianowicie około 
20 myśliwców. To też było powodem, 
że w  tym dniu lotn'ctwo japońskie 
poniosło większe straty, niż dnia 
poprzedniego.

„\Vvnik bitwy morskiej koło wy
spy Rennell wykazał ponown'e bez
sensowność próby A l’antów wdarcia 
się na tereny sto-'ące pod kontrolą 
japońską" —  oświadczył rzeCzrrk 
rządu japońskiego. Już w  tydzień 
po konferencji w Casablance, któ-ą 
określono jako „punkt wyjściowy dla

mat wyniku tej bitwy morskiej. 
Prawdopodobnie naród amerykański 
i angielski ma możliwie najdłużej 
pozostawać w nieświadomości co do 
tej porażki podobnie jak to już było 
przy innych okazjach.

Urzędowe czynniki w Waszyngto
nie, a także w Londynie oświadczyły 
na temat japońskich doniesień o 
sukcesie, że „z innej strony nie na
deszło żadne potwierdzenie komuni
katów japońskich".

ski, wynika to choćby z popularnego 
powiedzenia, które brzmi: „Rosjanie 
noszą wór, a żydzi biją ich batem". 
Zdanie to stało się przysłowiowym 
wśród najbardziej prostego ludu."

Pożar miasta w  Chile
M ADRYT, 5. 2. —  Katastrofalny

pożar zupełnie centrum
miasta Calbuco w Chile, 12 bloków 
domów zgorzało doszczętnie. Prze
szło 1500 osób pozostało beż dachu 
nad głową. Szkody oceniane są na 
30 milionów pesetów. Do prac nad 
uprzątaniem gruzów wciągnięto 
wojsko.

| KUPNO —  SPRZEDAŻ

PROSIMY SKOSZTOW AĆ!!! Spe
cjalny gatunfek HERBATOLU ramo
wego EXTRA marki EMPE o pod- 
wójnia skoncentrowanym smaku, — 
jaki już się ukazał w sprzedaży w 
budkach 1-no litrowych —  * napi
sem EX TąA  508

ELEKTROKUCHENKI, ŻELAZKA.
GATUNEK PRZEDWOJENNY. CE
N Y  ZNIŻONE. FACHOWE N APR A 
W Y. „TECHNO SER VICE”  LWÓW. 
ulica SYKSTUSKA 23. '495

KU PIĘ  KURTKĘ męską podbitą fu- 
trem, pierwszorzędną oraz rajtki o fi
cerskie (khaki). — Listy do Adzhin. 
Gaz. Lwow. nr. 8673

KU PIĘ  jesionkę na wysokiego szczu 
płego. możliwie popielatą. Listy kie
rować do Administracji Gazety 
Lwowskiej pod nr. 8675

K U PIĘ  natychmiast futro sportowe* 
wydra, bobry, kangury na wysokiego 
płego, możliwie popielatą, luksusową 
Listy kierować do Adminlstr. Gazety 
Lwow. ar. 8674

SPRZEDAM 1 parę mesztów dams
kich prawie nowe. Wiadomość Lwów 
Kordeckiego 88a, I p. drzwi nr. IB

CZARNE źrebce nieużywane na śre
dnią sprzedam: od 9—13, ulica św. 
Zofii 40. m. pięć. 8671

KUPIĘ 2—3 tubki maści Acecolez Na* 
*iero\vskiego. Wienerstrasse 50. I. p. 
mieszkanie 5- 8665

OLEJNĄ FARBĘ białą w tubach ar 
tystyczną i dó studiów kupię. Przy
nieść: Lwów. ul. Piaskowa 20, Czo- 
snykowska. — w niedzielę. 8660

P IA N IN O  pierwszorzędnej marki — 
płyta metalowa, krzyżowe, sprzedam 
Grottgera 10, m. 6. 8655

P IA N IN O  lab FORTEPIAN  krzyżo
wy kupię zaraz. Nowacki, Lwów ul, 
Piłsudskiego 17 . 8584

MlXSTION francuski lub polski wszel
ką ilość kupię. Sklep obrazów ul. 
Czarnieckiego 3. 8638

P A L N IK  kwarcowy ©ryg. Hanau na 
prąd zmienny nowy, sprzedam. L i
sty Gaz. Lw 8534

FORTEPIAN  alb0 pianino kuplę —  
nawet zniszczone; płacę pełną war
tość. Gaz, Lw. 8556

LISTY  ZASTAW NE B G. K oraz 
listy zastawne BANKU KRAJOWE
GO Galicji i Lodomerii kupię, ulica 
Friedrichów 5, mieszk. trzy. 523

KUPUJĘ używane kołdry, materacę 
f nowe pokrycia. Łyczakowska 89 - 
mieszkania 4. Rzeszowski. $581

KU PIĘ zegarek damski ałoty. nowo
czesny, m&rkowy. Gaz. Lw. 8526

SPRZEDAM futro krymskie, męski 
kożuszek i palto. Zgłoszenia ul. Pio
tra 11 a, » •  <  parter. 8504

OBRAZY kapię; PRZYJDĘ DO DO
MU. Listy Gaz. Lw. 8474

KINE - EXAKTĘ kupię. Pośrednic
two wynagrodzę. Piłsudskiego 20 —
I. p., mieszk. cztery. 8500

KU PIĘ  ładne dziecinne łóżeczko — 
otomanę, buciczki na 5-letniego i 
ciemną szafkę na naczynie. Listy do 
Gaz. Lw. nr. 8121

ZNACZKI POCZTOWE wymienię — 
lub sprzedam, tylko amatorom; — 
książki powieściowe św. Wojciecha 
lub Jezuitów kupię; od 10 <Jo 13-tej 
ul. 8 Maja 5, mieszk. 5. 8292

KU PIĘ  Betlnę 1 L  objektyw Xepon 
i.  2. Zgłoszenia: Plae Smolki 1 « , -  
mieszkanie trzy. 8318

OBRAZY kuplę polskich artystów. 
Oferty Gas. Lw  nr. 7912

KU PIĘ  zaraz dywan perski lub ży
wiecki. Listy Ga*. Lw. 6800

FORTEPIAN Fórstera lub innej zna 
nej marki. angielska mechanika — 
krótki, krzyżowy, kupię natychmiast, 
zapłacę solidnie. Gai. Lw. 8093

PIA N IN O  łub fortepian kuplę. P ła
cę najwyższe ceny. Listy do Admin. 
Ga*. Lw. nr 7057

MASZYNĘ do szycia lub pisania ku
plę. Piaeę najwyższe ceny Listy do 
Adm Gas. Lw  7058

FUTRO damskie lub męskie na wy- 
sokiego oraz trzewiki damskie ele
ganckie nr. 88. wszystko w najlep
szym stanie. '  kuplę. Płacę najwyższe 
ceny. Listy Ga*. Lw  7059

DOM jednorodzinny lub większy. — 
wolne mieszkanie, w Stanisławowie 
lub w Innym mieście kupię. Zgłosze
nia R. Gerulak, Stopnica 480

SZAFĘ biblioteczną ! FOTELE klu
bowa w dobrym stanie kupię. — 
Kowalski. Lwów, Legionów 19, parter

ZA NATYCHMIASTOWA zapłatą po
szukujemy kupna 1 prasy hydraulicz
nej e przynaleźnośeiaini do wydarza
nia oWorów, 1 chłodni do golowej 
marmelady do chłodzenia wodą oraz 
1 większej maszyny do cięcia kapusty 
możliwie z przyrządem do wydrąża
nia glębów. Zgłoszenia uprasza się kie 
rować do Powiatowej Spółdzielni Roi 
ęiczej w  Nowym Sączu, dvstr- Kraków

SREBRO, KRYSZTAŁY. PORCELA
NĘ. najlepiej spr»eda?z w firm ie ju
bilerskiej JAN  W OJTYCtt Lwów. 
AKADEM ICKA L  «8S

KU PIĘ  Sypialnię | urządzenie domo
we w dobrym stanie. Ga*. Lw. 596

ZNACZKI Pocztowe najlepiej sprze- 
daa* za goitówkę w Biurze 'Filateli
stycznym T. Zieliński. Piłsudskiego 12

PŁ Y T Y  POŁAM ANE (szmelc) kupu
je „LIRA** KOPERNIKA 19. 552

SPRZEDAM spód damski luźny selskin 
hutria, Listopada 45, m. 4 od 4—6

OBRAZY KUPIĘ Juliusza Kossaka", 
Wojciecha Kossaka. Wyczółkowskie
go. Malczewskiego, Fałata. Stanisław, 
skiego, Tetmajera, Azenlowicza. Ofer
ty Gaz. Lw. 8639

KUPIĘ: powieści, poezje, monografie, 
podręczniki techniczne, historię lite
ratury i sztuki, filozofię- 3głot>zenia 
listowne z podaniem adresu pod: R. 
Jaworek, Lwów, Jaha Galla 23 miesz
kanie 3, I. p. 8686

SINGERA maszynę pierścieniową — 
sprzedam. Bogusławskiego 16, m. 1. 
kolo remizy Pełczyńskiej. S596

KU PIĘ  ubranie na średniego, stan 
pierwszorzędny, kolor obojętny, nie 
czarny. Listy Gaz. Lw. 7946

AKORDEONY. HARMONIE ręczne.
PATEFONY, PIRYTY, kupuje — 
„L IR A ’* KOPERNIKA 10. 551

ZŁOTE ZĘBY. BRUCH, stale kupuje 
Lekarz Dentysta ROMAN W INNICKI 
Lwów, Plac Bernardyński 2. 7868

KUPIĘ osiem metrów drelichu mate
racowego —- Dwernickiego 46, I. pię
tro od 1—3- 856ii

ZŁOTO DENTYSTYCZNE fachowo 
przerabia JAN  WOJTYCH r. i  1896 
jubiler. Lwów. AKADEM ICKA 8.

FORTEPIAN krótki, kreyiowy lub 
pianino w dobrym stanie, natych
miast kapię. (Handlarze wykluczeni) 
Lis,y Adm. yaz, Lw. 8961

KU PIĘ  eleganckie półbuciki nr. 89, 
płaski obcas. Sprzedam lub zamienię 
czarne półbuciki ńr. 37, mało uży
wane. Listy Gaz. Lw. 8921 •

PIŻM AKI futro męskie czarne oprze 
dam. Kurkowa 25, zn. dwa. 8982

SPRZEDAM futro koty popielate na 
średnią. Łyczaków 118. m. sześć. v

SPRZEDAM długą białą sukienkę ł 
męską biała, konzulę. Lwów, 
Raroeraka 25 b. drzwi nr 18.

Ulica

CZAPKI włóczkowe damskie 1 dzle 
clnne od 85 zł. sprzedaję, ul, 22-go 
Stvcznia nr. 41. y

KU PIĘ  dywan kilim duży, walizę,
komplet pościelowy, koperty, płaszcz 
| czepek kąpielowy, bieliznę męs 
dużą, damską małą, chusteczki, par- 
rasolkę, stan l gatunek pierwszorzę
dny. Szajnochy pięć, mieszkanie 24, 
godz. 7—9, od 17 8904

KU PIĘ płaszcz zimowy tylko nia 
czarny. Godz. 10— 13, Wienerstrasse 
hr 85. m. 59, V  brama v

KIL1M większy w dobrym stanie — 
kupię. ul. Czarnieckiego 3, sklep nr 1

DYW AN perski niezniszczony. kupię. 
Oferty Gaz. Lw. 8641

ADAPTER Garrarda, Alwelsa, Duala 
Pellarda * automatem, oraz wzmac
niać* adapterowy o pięknym i sil
nym tonie sprzedam. Henlnga 40/1. 
od 12—-14 1 od 18, 4 dzwonej od góry

KU PIĘ  eleganckie meszty nr. S7 I 
dużą damską torebkę. Gaz. Lw. 8513:

SPRZEDAM bla'y filc na boty, nl.
Ochronek 1. m. 7, I- P. V

KU PIĘ  lisa niebieskiego Kmoże być 
im it.). Zgłoszenia Mickiewicza 26/5

SPRZEDAM buty * cholewami, ubra 
nie. walizkę skórzaną, futro męskie 
Zgłoszenia: Piekarska 85, I. piętro, 
ganek, mieszk 7. 8956

SPRZEDAM kuchenkę w dobrym 
•tania. Potockiego 26. parter. 8969

SPRZEDAM p*asscz brąaowy zimo
wy. Godz. 10— 18. Wjenerstraase 351 
mieszk. 59, V  brama. y

SPRZEDAM płaszcz zimowy damski, 
czarny p aszcz na futrze, na niską —  
kurtkę męską używaną, sweter mę
ski, ręformy damskie ciepłe, wojłoki 

■granat, nr 85— 87, ubranie wizytowe 
czarno. Św. Anny 7, m. 7. 0141 x

PATEFON „COLUMBIA*4 tub HIS
MASTERS VO IĆE" kupię natych
miast. —  CENA OBOJĘTNA. — 
..FO-FO-RA**, CKORĄŻCZYZNY 5.

KU PIĘ  maszynę „Portable - Jhs 
rolngton** albo ..tJnderwood** tylko 
w bardzo dobrym stan’e. Oferty pod 
„M. O,4’ ^.Reklama'* Sykstuaka SI.

SPRZEDAM granatowy zimowy — 
ptaszę* popielatym kołnierzem na 
szczupłą i niską i męski brązowy nh 
wysokiego. Franciszkańska nt 17 — 
mloszk. trzy, godz. 6— 6. v

SPRZEDAM Slngern maszynę kra 
wiecką. Pawlikowskiego 1, mieszka
nia 1, Bock-na Zielonej. 8870

W AGI handlowe, dziesiętne, pomo
stowe. automatyczne l apteczne — 
przyjmuje do naprawy 1 oddaje już 
ocechowane, firma Kiucznyk. Lwów 
al. Sykstuska nr 8, w podwórzu. v

SPRZEDAM serwis na 12 osób ł na
krycie deserów© na * osób, wszystko 
w pierwszorzędnym stania. Listy do 
Adm. Gaz. Lw. 8877

FOTOGRAFICZNE książki, —  LU 
STRZANKĘ oraz K9NDENZOR 21 
cm. kupię. Listy Gaz. Lw. 8S95

SPRZEDAM ubranie męskie, półbu- 
ełki 41, ,żakiet damski, czarną mary. 
narkę t  kamizelką. Reymonta dwa. 
mieszkanie pięć. v

SPRZEDAM kilim 2x3 metr. W asi
lewicza 4, parter iewy. 8882

KU PIĘ  damskie pantofelki na wyż
szym obcasie nr. 84— 5, brązowe no
we lub używane. Gaz. Lw. 8983:

SPRZEDAM sklepową kasę rejestra
cyjną sowiecką. Wiadomość: Sklep 
żelazny Hauptstr. 16 (Piłsudskiego).

SPRZEDAM pullowór i sweter dam
ski, Jacka 22, m. 8. od 12 do 15-tej

KU PIĘ  porządne z przedwojennego 
materiału spodnie na wysokiego tę
giego. koloru jasno - brązowego lub 
brązowe w paski. Ga*. Lw. 8979:

KU PIĘ  apód futrzany piżmaki lub 
lis, kołnierz męski wydra bobry lub 
kangur. Wierzch lub duży obszerny 
płaszcz męski gabardynowy na po
krycie futerka, kolor grochowy, pia
skowy. wszystko stan pierwszorzędny 
szlafrok ćiep.y pikowany. Listy do 
Adro. Ga*. Lw. 8969:

SPRZEDAM zegarek złoty na rękę 
dam&lwi. Listopada 67, m. dwa. v

SPRZEDAM futro damskie raurmle 
w bardzo dobrym stanie oraz podbi- 
oie pod płaszcz damski. Hoffmana 
nr 11, mieszk. 10. v

KU PIĘ książkę p. t. „Ludzkość w 
walce o zdrowie*’ dr. L, Gross, wyd.
II. Trzaski. SPRZEDAM PALM Ę ła. 
dną dużą. ul. Hoffmana 9. m. 4. v

MASZYNĘ %do pisania prawie nową, 
okazyjnie sprzedam. Zyblikiewicza 
nr 12, m. 4, między 11 ą 12. 8695

KU PIĘ raglan - płaszcz zimowy no
wy albo w nowym stanie — dobrego 
gatunku pumpy i zimowa ciepłe rę
kawiczki. Zgłoszenia: Koralnicka 6. 
mieszk. 14, oficyny, I. piętro. 9025

SPRZEDAM futro, ubranió granato
we na niskiego używane, meszty dam 
skie nr 38, 85. Tarnowskiego 80/10.

SPRZEDAM KOŁNIERZ DAMSKI 
• białego lisa j obraz E. Hermanną. 
8. Maja 5. mieszk. 2 a. v

OKAZYJNIE meble sypiał, (orzech 
ameryk.) sprzedam, ul. Zofii dwa — 
mieszkanie 17. 8882

SPRZEDAM ubranie ciemne (szczu* 
płemu), jasne sportowe, koszule fla
nelowa białe, buty sportowe 41 żół
te, duży koc, pulower, kapelusz ciem 
ny 57, czółenka żółte 87, Łycza
kowska 15, mieszk. 12. w

UBRANIE męskie popielato, duży 
rozmiar, prawie nowe, frak ong.,' —* 
suknia jedwab, czarna nowa do sprzo 
dania. Kurkowa 68, L  P.t —  górny 
dzwonek w bramie. y

SPRZEDAM tanio fortepian. Wiado
mość: Król Jadwigi 22, IL  piętro.
Oglądać od 11— 4. ▼

PELERYNĘ damską deszczową * ka 
piszonem, ciepły szlafrok kupię. —  
Boczna Nabielaka 37 a v

KU PIĘ  realność ha peryfer.. Br*u- 
chowice. Zimna Woda. G, L. 9031

KU PIĘ trenczkot męski na wzrost 
175, najchętniej jedwabny, tylko w 
pierwszorzędnym stanie. Listy t  og>I 
»em i ceną do Gas. Lw. 9014

KU PIĘ  boty gumowe wysokie brązo
we 85. czarne 87. Goltgera la ,  o .  I

ŚNIEGOWCE nowe, gumowe niakia,
na nr 33, 34, obcas wysoki, eleganc
kie żółte sportową pantofelki 36 — 
czarne 87 l 88 do sprzedania. Lwów 
Kłuszyńska 5, parter, oficyny, mie
szkanie 9, Łyczaków. ▼

SPRZEDAM koć-nłerz futrzany skan- 
ki. Leszczyńskiego 19, m 4. y

ŁÓŻECZKO dziecinne —  sprzedam. 
Wiadomość: Mochnackiego 22. ra. 9.

KU PIĘ  dota, wilię, parcelę od wła- 
Iclcitla wa Lwowie. Gas. Lw. 9039

DO sprzedania sukienka aksamitna
granatowa, spódniczka wełniana gra 
natowa. Własny Dom 28, mieszk. 1, 
od 8— 5. Kwiatkówka v

SZUKAM kupna łub dzierżawy kon
cesji na uro wadzenie przedsiębior
stwa handlowego, przemysłowego lub 
inną. Łaskawe listy kierować Adm 4 
Gaz. Lw. nr 9008

TELEOB.TEKTYW | szerokokątną
fioczewke do sowieckiej Lei ki kofn- 
olei kupię okazyjnie. Bemastr. 12 b,
H. p.. mieszk. 11 *

FORTEPIAN  dobry kupię. Zgosze- 
nia: Głęboka 16, m. 5, od 14~-1S.

KU PIM Y wszystkie narzędzia do na 
wierzchni kolejowej, manometr do 
7 atmosfer, opony 34/7. dętki 84/7, 
windę na 5000 kgv. łańcuch. Śniadec
kich 2. Biuro budowlana 8708

NOWE chusteczki damskie i ręka
wiczki letnie sprzedam. Zybllkiewl- 
cz* 31. m. 18. oficyny. 8991

KU PIĘ  kredens orzechowy czarny — 
Marcina 17 A, rzwi fi 8928

SPRZEDAM cztery obrazy malarzy 
polskich, chustkę wełnianą, pantofla 
pokojowa 87. Bernardp lat* 15. m. Ś»
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Małżeństwa z czasów  
okupacji sowieckiej

KRAKÓW , 5. 2. —  N a  podsta. 
wie nowego rozporządzenia (Dz. 
Rozp. dla Gen. Gub. z dnia 3. lute. 
go br.) dotyczące Okręgu Galicja, 
wszystkie małżeństwa zawarte na 
byłym sowieckim obszarze Gen. 
Gub. w czasie od 5. maja 1940 do 
1. sierpnia 1941 r. z pominięciem 
prawa sowieckiego są ważne, jeżeli 
zawarte zostały według przepisów, 
obowiązujących na tych terenach w  
dniu 31. sierpnia 1939 roku.

Jakiekolwiek uchybienia przeciw 
przepisom zapowiedzi są tu bez 
znaczenia, rozporządzenie jest jed
nak nieważne, gdy jedno z małżon
ków zawarło powtórny związek mal
tański.

Przymusowe szczepienie 
praeci w tyfusowe

KRAKÓW , 5. 2. —  Rozporządze
niem zamieszczonym w  Dzienniku 
Rozporządzeń dla Gen. Gub. z dnia 
8. lutego br. nałożony został na każ
dego mieszkańca Gen. Gub. obowią
zek szczepienia przeciw tyfusowi 
brzusznemu jeden raz w roku.

Obowiązek szczepienia przymuso
wego nie dotyczy dzieci poniżej lat 
8 i osób dorosłych powyżej lat 55. 
Wyjęte są spod niego również < oso
by, które przebywają w  Gen. Gub. 
tymczasowo i nie zatrzymują się 
dłużej niż 3 miesiące, dalej —  oso
by, które w ostatnich 5 latach prze
chodziły tyfus brzuszny i wreszcie 
te osoby, u których szczepienie wy. 
wołaćby mogło poważny uszczerbek 
Ła zdrowiu.

Rozporządzenie weszło w  tycie 
*  dniem 1. lutego br.

Z notatnika reportera
U W A ŻAJM Y  N A  DZIECI, (y )  

Zabawiająca się jazdą na sankach 
Wawruszczak Janina, lat 11 (Gró. 
decka 31) wywróciła się w pewnej 
chwili tak nieszczęśliwie, że doznała 
złamania kości udowej. Po prowi. 
Sorycznym zaopatrzeniu lekarz Po
gotowia przewiózł ją do szpitala 
przy ul. Krasickich 5.

PO K ASANA . —  IIołod Julia, lat 
65 (Jana Styki 8) została napa
dnięta i dotkliwie pokąsana przez 
bezpańskiego psa, doznając ran obu 
łąk. Lekarz Pogotowia po zaopa
trzeniu ran, skierował pokąsaną na 
Miejską Stację Sanitarną.

i a  d z ie ń  d o la ry Co p a lić
Co palić, gdy forsą pęka portfel gruby?
Kluby... Kluby... Kluby—
Przy bridżu i winach najprzedniejszej sorty? 
Sporty... Sporty... Sporty...
Po sutej kolacji dzlesięciodaniowej ?
Machorkowe... Machorkowe... Machorkowe...
Co wreszcie otrzeźwi, gdy człek w sztok urżnięty? 
Leventy... Leventy„. Leventy...

Co palisz w  istocie człeku w każdy ranek? 
Rumianek... Rumianek...
Co wciągasz, gdyś goły, jak turecki święty?
Liść mięty... Liść mięty...
Co krzepi, gdy jeść chce najmłodsza pociecha? 
Liść orzecha... Liść orzecha... Liść orzecha...
Jakie ćmisz najchętniej? (Kończę, bo cię znudzę 
Cudze... cudze... cudze...

, Jan Obuch

Zorganizowana praca na roli
zwiększy produkcję płodów ziemnych

KRAKÓW , 5. 2. —  Ogólna po
wierzchnia Gen. Gub., wynosi 14.5 
milionów hektarów. Z tą powierz
chnią i swymi 2153 000 gospodar
stwami oraz dostateczną liczbą 
rolnych sił robotniczych stało się 
dzisiaj Gen. Gub. jednym z bardzo 
ważnych obszarów, który ze swego 
nadmiaru mógł oddać znaczne ilo
ści do dyspozycji Rzeszy Niemiec
kiej.

A  przy tym istnieją tutaj jeszcze 
ogromne rezerwy produkcyjne, gdyż 
przeciętny plon wynosi 50— 70% w 
stosunku do plonów w Niemczech.

Powody tej niższej produkcji 
można ująć w trzy grupy: po pier
wsze obszary rolnicze są tu bardzo 
rozproszkowane, co wywołane zosta
ło ustawą o dziedziczeniu. Ustawa 
ta pozwalała rozdrabniać powierz
chnię uprawną, przy czym córki 
dziedzićzyły po matce a synowie po 
ojcu. Skptek był taki, że jedno go
spodarstwo rolne rozpadało ‘się na 
wiele małych poletek, przy czym po
letka te były nieraz bardzo od sie
bie oddalone. Stan ten istnieje do 
dzisiaj. Stąd też znajdujemy w Gen. 
Gub. 1.6 miliona gospodarstw wiej
skich poniżej 5 hektarów powierz
chni. Z tych 1.6 miliona gospodarstw 
810 000 ma wielkość do 1 hektara 
tylko, 440 000 gospodarstw —  ma 
do 2 hektarów powierzchni. W  tych 
gospodarstwach o powierzchni po
niżej 6 hektarów żyje równo 10.5 
miliona ludzi, przy czym powierz
chnia użytkowa tych gospodarstw 
wynosi 3.1 mii. hektarów.

Drugą przyczyną tej mniejszej 
w stosunku do Rzeszy wydajności 
rolnej Gen. Gub. jest niewystarcza
jące zaopatrzenie gospodarki rolnej 
w konieczne maszyny i narzędzia 
rolnicze, w  nawozy, zły stan budyn
ków gospodarskich, brak mleczarń, 
urządzeń chłodniczych i spichrzów a 
więc brak inwestycyj koniecznych dla 
zracjonalizowania gospodarki rolnęj.

Trzecią przyczynę tego stanu na
leży upatrywać w braku współpracy 
nauki i wiedzy z rolnictwem i nie
wykorzystaniu doświadczeń oraz w 
niecelowej organizacji pracy.

Jeżeli chodzi o rozdrobnienie go. 
spodarstw wiejskich w Gen. Gub., 
to powoli usuwa się ten stan, zwła
szcza, że wieśniak poznał pożytecz
ność komasacji. Jednakże na wyniki 
tej pracy trzeba czekać jeszcze lata. 
Inwestycje na większą skalę można 
będzie przeprowadzać dopiero po 
zakończeniu wojny, nie dlatego, że-

„by nie można dostarczyć środków 
ulepszających, lecz że zakłady pro
dukcyjne, które by pracowały dla 
rolnictwa, muszą spełniać obecnie 
ważne zadania wojenne. Toteż w  
trzecim roku gospodarczym Gen. 
Gub. trzeba będzie w pierwszym 
rzędzie zastosować takie zarządze
nia w sprawie podniesienia produk
cji rolnej, które nie wymagają żad
nych wielkich inwestycyj, lecz jedy
nie celowej organizacji pracy.

W  związku z posiedzeniem rol
niczym, które odbyło się w Zakopa
nem pod koniec stycznia, zwrócono 
jeszcze raz uwagę na gospodarstwa 
wzorowe i działalność agronomów 
gminnych i powiatowych, których 
zadaniem jest pokazanie ludności 
wiejskiej, jak przy racjonalnej orga
nizacji pracy można uzyskać dobre 
plony nawet na przeciętnej ziemi. 
Aparat agronomów wiejskich, po
średniczący pomiędzy rolnikiem a 
administracją rolną, ma praktycznie 
przeprowadzić poradnictwo rolne. 
1600 agronomów gminych i powia
towych i 20.000 agronomów wiej
skich tworzy dzisiaj ważny aparat 
w administracji rolnej Gen. Gub. 
Agronomowie ci jeszcze obecnie 
przechodzą przeszkolenie w  gospo
darstwach wzorowych, gdzie prakr

tycznie zapoznają się z racjonalną 
gospodarką rolną. O praktycznych 
obowiązkach rolników samych uka
zało się specjalne zarządzenie.

Z zarządzeń mających na celu 
podwyższenie produkcji należy jesz
cze wymienić, że w Okręgu Galicja 
przygotowano oprócz materiału siew
nego, dostarczonego z pozostałych o- 
kręgów, jeszcze dodatkowo 210 000 
metrów materiału siewnego. Po 
nadto ma być w roku bieżącym ob
sianych rzepakiem 36 000 hektarów 
ziemi. Umowy w sprawie uprawy 
buraków cukrowych nie będą odtąd 
zawierane tylko o powierzchnię, lecz 
także o najmniejszy kontyngent bu
raków. Wiele uwagi ipoświęca się 
również uprawie warzyw. Powierz
chnia uprawna w "czterech pozosta
łych okręgach została podniesiona 
dla warzyw z 30 000 na 40 000 hek
tarów w każdym z okręgów. W  o- 
kręgu Galicja doprowadzono upra
wę warzyw w ciągu pierwszego ro
ku gospodarki do 20 000 hektarów. 
Uprawie warzyw poświęca się z te. 
go względu tyle starania* że warzy
wa stanowią ważny środek żywno
ściowy i jako talu można je pod
ciągnąć pod względem gospodarki 
wyżywienia do planów odnośnie no
wych żniw.

Egzaminy czeladnicze-
dla uczniów zakładów przemysłowych

Główna Grupa Gospodarka Prze
mysłowa i Ruch Drogowy w  Izbie 
Dystryktu zwraca się do wszystkich 
członków Grupy Przemysłu w  Ga
licji w sprawie egzaminów czelad. 
niczych.

W  myśl przepisów wszyscy ci 
uczniowie zakładów przemysłowych, 
których czas nauki kończy się w  r. 
1943, a którzy zamierzają złożyć 
egzamin czeladniczy przed wydzia. 
Jem egzaminacyjnym, mają to zgło
sić pisemnie najpóźniej do dnia 20. 
lutego br. Podania należy kierować 
pod adresem: „Izba Gospodarcza
Grupa Przemysłowa (Wirtschafts- 
kammer Gruppe Industrie), Lwów, 
ul. Ochronek 6/8. Do podania zre
dagowanego w języku nemieckim o 
dopuszczenie do egzaminów należy 
dołączyć: własnoręcznie napisany
życiorys (zredagowany w języku 
hiemieckim, polskim lub ukraiń
skim), 2) zaświadczenie wydane 
przez kierownictwo zakładu przemy-

Dwie nowe komety
odkryto na nieboskłonie

KRAKÓW , 5. 2. —  N a  podsta
wie w.adomości, jakoby astronom 
Perrandemes z Santiago de Chile 
•tdał odkryć nową kometę, olbrzy- 
htich rozmiarów, rozpoczęto rów
nież na północnej półkuli naszej 
*ienu poszukiwania za tym ciałem 
niebieskim. W  rezultacie okazało się 
jednak, że wiadomość ta jest bluf- 
j-em, który miał tylko tę jedną do
nną stronę, że przy tej Sposobności 
nakryto dwie mniejsze komety. 
•Pierwsza z nich została odkryta 
Pn*ez astronoma fińskiego L. Oter- 
5?? w Abo, noszącym obecnie nazwę 
*urk0) w (jnju 6 listopada w gwiaz. 
"°zbiorze Byka. Już w dniu 10 gru- 
njua można było obserwować tę ko- 
?letę o jasności, dochodzącej do 

stopni w Berlinie. Nazwa na- 
,?na tej komecie brzmi „Oternpa 
j  42 f.“. Niekorzystne położenie jej 
r°Si parabolicznej spowodowało, że 

Łt> znowu ukryło się przed wi. 
J^^nością instrumentów astrono

m ach .
hifti* wno«3 eśrue jednak Fedtke do- 

n®* nagle z Królewca o odkrydu

przez siebie nowej, jeszcze jaśniej
szej komety ósmej wielkości. Pod. 
czas gdy kometa Otsrma znajdowała 
się tuż na prawo od planety Satur
na, to kometa Fedtke zajmowała w 
chwili odkrycia położenie na lewo 
poniżej planety Jupitera. Wskazów
ka ta była wystarczająca do za
obserwowania nowej komety w Ber
linie w dniu 17 grudnia koło gwiaz
dy Zeta w gwiazdozbiorze Raka. W  
dniu 6 stycznia 1943 r. można ją 
było zaobserwować nieuzbrojonym 
okiem, i zdaje się nie miną się z 
prawdą przypuszczenia, iż dosięgnie 
ona czwartego stopnia wielkości.

Według najnowszych obliczeń jej 
drogi, nowo odkryte ciało niebieskie 
znajdowało się w dniu 26 stycznia 
w najbliższym sąsiedztwie ziemi, 
podczas gdy peryhelium, czyli naj
większe zbliżenie do słońca spodzie
wane jest w dniu 7 lutego. Ruch po 
swej drodze kometa ta odbywa w 
kierunku odwrotnym do wskazówek 
zegara i pomimo swego niewielkie
go nachylenia, wynoszącego zaled
wie 10'/* stopni, kometa ta jest

cyrkumpolama, czyli widoczna Jest
przez całą noc.

Pod warunkiem, że odblask księ
życa nie umniejszy znacznie jej wi
doczności, kometę tę' można znaleść 
poniżej położonych na prawo gwiazd 
wag Wielkiej Niedźwiedzicy, noszą, 
cej też nazwę W ag  Niebieskich. Z 
gwiazdami tymi, oznaczonymi jako 
Alpha i Beta kometa tworzv w  dniu 
6 lutego linię prostą. W  dniach 21 
i 22 lutego będziemy świadkami 
pięknego zjawiska, iż kometa Fedke 
będzie znajdowała się w odległości 
zaledwie jednej średnicy księżyca od 
trzeciej gwiazdy wagowej Gamma w 
konstelacji Wielkiej Niedźwiedzicy.

Najskromniejsze optyczne środki 
pomocnicze, jak lornetka teatralna 
lub ręczna luneta wystarczą w zupeł
ności do zaobserwowania te"o zja
wiska. W  Ciągu następnych tygodni 
kometa zatoczy na niebie olbrzymi 
łuk, który doprowadzi ją do konste
lacji Psów Gończych, po czym sto
pniowo będzie zanikała, aby wre
szcie pogrążyła sie w  nieskończono
ści wszechświata.

słowego, w którym petent odbywał 
swą naukę, a określający rodzaj tej 
nauki i czas jej trwania i 3) ewen
tualne inne świadectwa dotjfczące 
jakiegoś specjalnego wyszkolenia. 
W  podaniu musi być wyraźnie za. 
znaczony zawód, do jakiego petent 
się sposobił.

Ażeby kandydatom tych egzami
nów dać sposobność ugruntowania 
potrzebnych wiadomości, zostaną 
zorganizowane kursy przygotowania 
do tych egzaminów. Będą one trwa
ły od 60 do 90 godzin. Nauka bę
dzie się odbywała w niedziele i w 
ciągu jednego lud dwu wieczorów 
dni roboczych. Opłata wyniesie od 
40— 60 zł. Uruchomienie takich kur
sów będzie zależało od ilości zgło
szeń. Tym samym wnosząc podanie 
należy już zgłaszać się do .ewentu
alnego uczestnictwa w tych kursach. 

-----------------o—  ----- —-

Za czasów  
„dziadowskich wójtów*

Problem opieki społecznej roz
wiązany w formie opieki otwartej 1 
zamkniętej znajduje szczególnie w 
obecnych warunkach szerokie zasto. 
sowanie wobec zrozumiałego zubo
żenia ludności wskutek wojny. Cięż
kie tó zadanie spoczywa na barkach 
Urzędu Opieki Społecznej.

Jeśli sięgniemy do przeszłości, 
kwestia urzędowej opieki nad ubo
gimi wyłania się dopiero w pierw
szych latach XVII. wieku, kiedy to 
miasta zastanawiały się nad uregu
lowaniem wzrastającej fali żebrac
twa. Wówczas ustanowiono policję 
ubogich, mianowano t. zw. „wójtów 
dziadowskich11, albo „wójtów ubó
stwa", którzy mieli jako zadanie o- 
piekę nad ubogimi, segregowanie na 
zdolnych do pracy i przeznaczanie 
do robót miejskich, natomiast nie. 
zdolni otrzymywali zasiłki i pozwo
lenia na uprawianie żebractwa, albo 
pomieszczenie W szpitalu czy przy
tułku. W  ten sposób zarządy miast 
starały się zlikwidować żebractwo, 
które naiczęściej bierze swój począ
tek z nędzy, niedostatku i niezabez
pieczonej starości.

Obecnie kwestia ta ma unormo
wane formy w postad placówek 
społecznych, które spełniają ważny 
cel: dają opiekę moralną, prawną i 
materialną niezamożnej ludności.

fóuwtyzowany ko l
Pani straszliwie cierpi, bo trzeb* 

wiedzieć, że Pani oprócz domu ma 
na głowie męża z kucharką, dwóch 
platynowych przyjaciół, sprawy spo
łeczno-polityczne wraz z wszystki
mi wiadomościami, które Pani fa
brykuje z igły, ale nie ma na gło
wie tego, co powinna mieć przede 
wszystkim, to jest kapelusza. Jakiś 
czas nosiła Pani na głowie patelnię, 
ze względów czysto oszczędnościo
wych, gdyż nie było tłuszczu w do
mu, potem piórko na tasiemce, aby 
wiedzieć, w którą stronę wiatr wie
je, potem wazonek, w którym sa
dziła wszystkie swoje marzenia, gdyż 
groch nie udaje się na jałowej zie
mi i w samej wodzie, wreszcie no
siła Pani potężną rurę niczym naj
nowszy typ armaty i tym fasonem 
pobiła ostatecznie wszelkie koncep
cje zbrojeniowego przemysłu, gdyż 
żadna fabryka nie może dotychczas 
wymyślić armaty, która zabija bez 
wystrzału. Ale te wszystkie wymy
sły Pani nie spotkały się z należy
tą oceną; Pani poświęca się dla 
sztuki, chce świat zdobić mimo je
go wołi, ale świat jest głuchy ( 
niemy na krzyk mody Pani. Totel 
Pani poddaje się cierpliwie nowej 
próbie upiększenia świata. Panna 
Kizia przykłada Pani jakieś plastry 
na głowę z fikusami, aż po długich 
mękach przybiera tajemniczą ma
skę i szepcze „mam clou“, ale stra
sznie drogi, bo to jest model. Pani 
macha cierpiącą ręką z determnacją 
przyzwalającą i czeka. Panna Ki
zia zakłada na głowę coś, czego 
jeszcze nie było.

—  Co to jest? •—  pyta Pani, w 
której oczach migotają jeszcz* 
resztki umęczonego życia.

—  „Kot kurtyzowany" —  pada fra
pujące słowo.

—  Aha!...
Pani przecież czytała iks poważ

nych romansów Dumds‘a, oraz po
ważne rozprawy południa i w świa
domości Pani powstaje realna in
terpretacja. Kot kurtyzany, to bę
dzie napewno coś z Kleopatry, ale 
to oburzające, że żaden historyk nie 
wspomniał o tym. Teraz pani jest 
pewna, że Kleopatrę nie ugryzła 
żmija tylko kot, a wiadomo, że ko
ty są jadowite i fałszywe. Na tyłn 
nowym odkryciu będzie można Coś 
zarobić w wolnym handlu.

—  A  skąd panienka ma pewność, 
że to był kot, a nie żmija? —  py
ta Pani, idąc śladami swoich od
kryć.

—  A  przecież żmija nie ma ogo
na, zresztą tę modę lansuje p. An - 
toine z Paryża.

,—  Nie Antoine, tylko Antonina* 
i nie z Paryża, tylko z Egiptu —  
zaprzecza Pani oburzona brakiem 
wykształcenia u modystek —  tylko 
co do żmii ma Pani rację, gdyż 
faktycznie nie ma ogona. Ale jak 
to się przechowało ? I —  pyta Pani 
podniecona.

—  To dzisiaj jedna, kucharka przy
niosła.

Pani zaniemówiła, pomyślała tyl
ko, że modystki muszą otrzymać o- 
światę pozaszkolną, kazała sobia 
model zapakować i wyszła. W  do
mu naturalnie Pani nigdy i nie może 
zaznać spokoju potrzebnego do prze
trawienia wydarzeń historycznych. 
Zaraz w przedpokoju usłyszała nie
samowite wycie Maciusza, który le
żał obandażowany i kwiczał jak 
prosię.

—  Co Kunegunda znowu jemu zro
biła?

—  Ta co, obcięłam mu ogon, 
bo już zwariować z nim można! —  
wrzasnęła Kunda waląc bojowo pa
telnią w stół. —  Jak Pani kazała 
nciąć ogon dobermanowi, to kot ni
by gorszy, czy jak? A  za ogon tom 
dostała od panny Kizi 100 złotych; 
a pani za ogon Kinga co dostała?! 
Ta jeszcze Pani zapłaciła weteryna
rzowi, nie ? t Ta Pani nic si na handlu 
nie kapuji i już!

Pani nie dosłyszała ostatnich słów, 
tylko z cierpiącym wdziękiem usu
nęła się zemdlona ha najbliższy 
fotel

Bimbam.

HUM OR

—  Panie starszy, wszystkie potrą, 
wy są przesolone

—  Zaraz podam rachunek
—  Tak. potrawy bez soli, za tflj 

ceny przesolone!
*  *  *

—  Pan prosi o „bezugsćhein* na 
buciki dla małego synka. Który nu
mer?

—  Czterdziesty czwarty. '<



t W  pierwszą bolesną rocznicę j, 
zgonu 4. p„ HERMINY \ 

[S IW A K . nauczycrelki. odbędzie * 
ą »ię MSZA ŚW. ŻAŁOBNA dn ia} 

7-sro lutego 1943 r., o godzinie j 
I 10-tej rano. w kościele parafia!- 1 
I nvm Św. Magdaleny, na który J 
I zaprasza ją w nieutulonym amut- I 

ku pogrążeni: Bracia, Bratanica.

t Za spokój duszy Ś. p. ZOFII
s Miarko w BIAŁOWEJ, od

prawiona będzie MSZA ŚW. źa- 
! łobna dnia 7# lutego 1943, o go- 
j dzinia 9-tej rano w kościele 

Św. Teresy. v

PA L N IK  GAZOWY do pieca apno-
dam. Szubrowaki, Boimów 4. 9187

SPRZEDALI spód od maszyny. W ia
domość: Karłowiczówny 47, m. 6. v

SPRZEDAM serwis fitołowy na 6 o-' 
sób. porcelana Cobald. Wiadomość: 
Klonowie** 12, m. 4, od 2-giej. 8789

KU PIĘ elegancki dziecinny wózek 
sportowy, dobrze zapłacę. Listy do 
Adm. Gaz. Lw. 8781

KU PIĘ  wełniane rajtuzkł, czapeczkę
dla rocznego dziecka. Gaz. Lw. 8782:'

KU PIĘ  boty crumowr na 37 nr bu
cika, breitsehwance brązowe na koł
nierz, pólbuciki 36 i 87 w dobrym 
stanie oraz męskie brązowe 42 i 
kaszkiet 58. Łaskawe zgłoszenia u!. 
Karaicka 7. m. 9. ▼

PŁYTE K  kamionkowych m, fcw. •• 
zakupi przedsiębiorstwo budowlane, 
Zadwórzańaka il7 . --telefon 129— 06.

SPRZEDAM kuchenkę blaszaną. —  
KU PIĘ nuty fortepianowe: Skarb-
czyk, Burgmiilera II. zeszyt, Czaj
kowski, 100 ćwiczeń Czernego, Dzie
cinny album op. 39. Bema 10. m. 3........
CZARNE łoszakowe futro damskie 
do sprzedania. Oglądać między godz. 
13—16, Krasińskiego 7, drzwi 4. 8873

KU PIĘ  adapter * płytami. „Synteti- 
ca - Reklama" Kochanowskiego 38.

L ISA  niebieskiego lub popielatego — 
kupię Bema 23, ra. 4. 5— 6 po poi.

KU PIĘ  kostium letni na średnią — 
Aleksandrowicza 18, dozorca wskaże

I f iA ic e e & i iA  a r%fc.fr- e tn a e w l SI*R -E D A»I buty oficerskie nr 44-45
jM ŁEC E N IA   ̂ GO D NE FIRMYJ Kopernika 80. ra. 2, od 1—5. 8861

KILKASET wyszkolonych mężczyzn
zatrudniliśmy już we fabrykach Rse 
szy a potrzebujemy nowych uczniów. 
Mężczyźni i chłopcy w wieku 17— 45 
lat, którzy mają ochotę przeszkolić 
■ię w krótkim czasie by później otrzr 
mać dobrze płatną pracę w niemiec
kich fabrykach lotniczych —  zechcą 
zgłosić się w Biurze Informacyjnym, 
Lwów, Adolf Hitler Ring 11, teł* 
fon 291-20 Godziny przyjęć od 9— 19, 
w niedzielę od godz. 10— 18. Warszta 
ty Wyszkoleniowe Min. Lotnictwa — 
Lwów — Kraków. 586

Serdeczne „Bóg zapłać** Wszyst
kim, którzy okazali rai wyrazy 
współczucia, serdeczności oraz 
pomoc w tragicznej chwili zgonu 
i w pogrzebie mego najdroższego 
męża ś. p. ALEKSANDRA KA- 
PŁOŃSKIEGO a w szczególności 
Kolegom, Przyjaciołom i Znajo
mym Zmarłego.

Teofila Kapłońsfea.

Panu Wice-dyrektorowi, Kolegom
i Koleżankom w G. D. M. Likdr 
fabrik Mikolasch, którzy zajęli 
się pogrzebem ś. p. JÓZEFA 
FOKA i wzięli udział w  ostat
nim pożegnaniu, składa eedeczne 
podziękowanie, Żona. v

1 M ECHANIKA samochodowego —  
3 kpwala i 2 szoferów na Diesle —  
»  dłuższą praktyką, przyjmie na do
brych warunkach firma Th. Allg&uer 
Lwów, Okrzeji 1 (za mostem kole
jowym). Zg.oszenia od 11 do 12.

FRYZJfiRSKI praktykant 1 prakty- 
kantka zostaną przyjęci natychmiast 
Ftirstenatraese nr 8. S807

FIRM A niemiecka poszukuje dla 
swojej filii we Lwowie: samodziel
nego buchaltera i rutynowanej kores 
pondentki: gruntowna znajomość ję
zyka niemieckiego wymagana. Poza- 
tym zatrudni żeńską siłę kancela
ryjną pomoc., chłopca do posyłek o- 
raz dwóch stróży nocnych. Oferty s 
powołaniem się na odpowiednie refe
rencje nadsyłać do dnia 13. II. br. 
do Adm. Gaz. Lw. 8520

BUCHALTERA przyjmiemy natych
miast. Zgłoszenia: Plac Mariacki 2: 
skład obrazów, 8496

PRZYJM IEMY natychmiast pomocni 
czą siłę biurową z dokładną znajo
mością języka niemieckiego. Zgła
szać się: Personalny Oddział —
ulica Wulecka cztery, 589

CHROMOWANIE, N IKLO W AN IE  — 
SZURKOWSKI, BOIMÓW 4. 9186

W  KSIĘGARNI V A NTYK W  ARKI 
A . KRAW CZYŃSKI. Lwów, ulica 
TR Y B U N A LS K I 18, — sprzedaż i
kupno książek nowych, okazyjnych, 
antykwarycznych. —  Grafika — 
sztychy. 6855

ŻURNALE MÓD, modele wiosenne 
1943, poleca M ICHAŁ KOW ALSKI, 
Lwów. LEGIONÓW 19. 454

ZAKŁAD INSTALACYJNY gazowo-
wodociagowy Lwów, ul. Piłsudskiego 
19, telefon 263-83 przyjmuje wszelkie 
nowe instalacje oraz naprawy gazowe 
wodociągowe i  centralnego ogrzewania

ART. ‘ szkolne, biurowe^ kancel. tylko 
dla szkół, urzędów, biur i t. P. — 
Zgłoszenia „Przemyśl 307", 687

MATEK J. szkolne, bibułki papiero- 
aowe, baterię. Art. spożywcze —  po 
otrzymaniu 50 proc. zadatku. — 
Przemyśl skr. 307 588

NAJLEPSZE ŹRÓDŁO ZAKUPU 
ARTYKUŁÓW  GOSPODARCZYCH. 
GALANTERII. KOSMETYKI I PER 
FUM ERII — tylko w dużych ilo
ściach B/H Dr. GÓRSKI $  PO LAŃ
SKI LWÓW. FRIEDRICHÓW 5. — 
Prowincja pocztą lub spedytorem ca 
przedpłatą i zaliczeniem. Cenniki na 
żądanie. Przedstawiciele rejonowi — 
poszukiwani. 524

W ORKI PAPIEROW E potrójnie kle 
jon* w każdej ilości dostarcza firma 
H ANDEL A R TYK U ŁA M I TECH
NICZNYM I, Lwów, BATOREGO 7. 
Telefon nr 128— 05. 626

NAJTANIEJ, najsolidniej, dokonuje 
przeróbki i remontów maszyn do pi
sania. liczenia i powielania wszel
kiego typu firma V. E. M. ..Remont 
gruppe*’ Lwów. ul. 8-go Maja 7. ▼

I kupno^—-"sprzedaż j
SINGERA MASZYNĘ pierścieniową, 
ręczną, prawie nowq£, sprzedam, ul. 
Piekarska 18. mieszk. dziewięć. 8683

ZA OBRAZY ZNANYCH M ALARZY 
POLSKICH, PŁA C I NAJWYŻSZE 
CENY KORZYŃSKI —  SKLEP 
Z OBRAZAMI, SYKSTUSKA 13. 537

KU PIĘ  nakrycie stołowe srebrna na 
6 lub 12 osób. Gaz. Lw. 8858:

KRYMSKI kołnierz (szalowy), pra
widła nr. 38, dwa fotele do pokrycia 
sprzedam. Tarnowskiego 24/1, o<j 12 v

KU PIĘ pelerynkę żółtego lisa, ze
garek damski dobrej marki. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 8728:

MOTOREK (Dynamko) elektr.. około 
2000 obrotów, gprzedam. G. L. 8729:

SPRZEDAM płaszcz letni, sukienkę, 
koszulę trykotową, sweter damski — 
kalosze nr. 38. Kochanowskiego 10: 
L  p., mieszk. trzy. _____________ v

SPRZEDAM saksofon tenor. Lwów, 
Źyżyńska 26. u dozorcy. v

TAPCZAN orzechowy sprzedam ul. 
Baderach siedem, stolarz ▼

KU PIĘ płaszczyk letni czarny albo 
narzmę na wyższą. Listopada 36 — 
I. p., m. 6, ganek prawy 8724

SPRZEDAM jadalnię orzechową mo
dną. Oglądać od 10— 1, Breitegasse 
nr 15 (Kochanowskiego) oficyny —  
n . piętro, drzwi 14 v

SPRZEDAM ośmiokątny stół. cztery 
krzesła, siedzenie skórzane. Kętrzyń
skiego 66. mieszk. 6 8620

SPRZEDAM kredens z marmurem, 
płytą ze azklem. Boimów 9. m. pięć

FORTEPIAN sprzedam wiedeński — 
dłuższy niezniszczony, wzmacniacz 
dwulampowy bez skrzynki, kapelusz 
Hfickeł popielaty 56, śniegowce, — 
kalosze nr. 42. Malachowsldego dwa 
B k *  uórtr. brama druga. m. sześć.

FUTRO damskie jasne* sportowe —» 
selskin w dobrym stanie na średnią 
sprzedam. Kochanowskiego 105, m. 8

SPRZEDAM nową kurtkę futrzaną 
marengo. krymski kołnjerz. Szymo- 
nowiczów 7, m. 1, telefon 133—42.

L ISTW Y N A  RAM Y złocone I Inne 
w dobrym stanie kupię, ol. Czarniec
kiego 3. sklep obrazów. 8845

SPRZEDAM futro męskie, zarzutkę 
męską, kołnierz * łapek, koc, firan
kę. kapę na stół. śniegowce nr 37. 
Bourlarda 8, m. 6. 8850

SPRZEDAM piec elektryczny poko
jowy 110 v. W. Litwin, Boimów 2.

KU PIĘ  wózek głęboki „Konkon" w 
pierwszorzędnym stanie. Pośrednic
two wynagrodzę. Gaz. Lw, 8834

KU PIĘ  płaszcz damski 1 kożuszek
zakopiański na dwuletnie dziecko — 
Friedrichów 4. I. p. 8830

KU PIĘ  szlafrok, suknię, spód futrza 
ny damski, wagę kuchenną. Wszyst
ko w dobrym gatunku. Tarnowskie
go 84. m. 16, oficyny. 8825

SPRZEDAM kuchnię nowoczesną —  
białą. Oglądać: Piekarska 36, m. 2.

CORREX 6x9, futerał pogotowie do
Eolleiflex’a. duto, wężyk, kupię. — 
Marcina 24 a. II. p., m. 13. 8828

KU PIĘ  parcelę zabudowaną lub nie
zabudowaną, wilijkę, Brzuchowlce, 
Zimna Woda: podać wielkość i cenę 
Adm. Gaz. Lw. 8800

POŃCZOCHY damskie sprzedam ul 
Zofii 62. m. 5, między 2— 4. 8816

LISA  'ładnego mongolskiego sprze
dam, ul. Hauke Bosaka 35, m. dwa, 
po 4-tej (boczna Jacka). 8798

KU PIĘ  męskie śniegowce na 42—43 
numer bucików i damskie możliwie 
wysokie numer 85— 36. Zgłaszać — 
Lwów. Nowy świat 22, mieszk. jeden 
w parterze na prawo. ra. 16— 17 g.

UBRANIE jaśniejsze NOWE na wy 
soki ego 182—184. tęższego, kolor zie- 
lony lub niebieski Leszczków lub 
bielskie, tylko PIERWSZORZĘDNY 
STAN 1 GATUNEK KUPIĘ. Nable- 
laka 15, mieszkanie sześć, II. piętro 
5— 7 : niedziela 12— 5 8786

KOSTIUM*, damski —  pierwszorzędny 
materiał, kolor obojętny (nie czar
ny). pantofle eleganckie na korku, 
kupię. ul. Sakramcntek 5, m. 5 a. 
Po godzi nić 7-raej wibczór. 8793

SPRZEDAM patefon walizkowy, ul. 
Jacka 7, sklep chlebowy. 8733

KUPUJEMY wszelkie aparaty ł sprzęt 
elektrotechniczny nawet uszkodzone. 
Warsztat elektrotechniczny. Zyblikic- 
wicza 5- 8740

SPRZEDAM i  powodu wyjazdu piani
no zupełnie nowe. Wiadomość: Bern
steina 7, m. 7. 8743

SPRZEDAM PATEFON walizkowy t
płytami marki rosyjskiej. Wiadomość 
pl. Strzelecki 10 m. 8. 8783

KARBID ora* lampę kupię. Listy do 
Adm. Gaz. Lw. 8731

UBRANIE pierwszorzędne, kołnler* 
bobry. kupię. Gaz. Lw. 8780

JADALNIĘ nowoczesną kupię. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 8640

1 W O L N E  PO SA D Y  1

ZOSTANIE przyjęty fryzjer męski, 
chłopak do nauki i panienka. Plac 
Bernardyński 12. fryzjer. . 8829

PIELĘG NIARKA fachowa na stałe 
do chorego poszukiwana. Tel 271-47.

POTRZEBNY jest od zaraz do nie
mieckiej firmy buchalter ze znajo
mością jęyka niemieckiego. Listy do 
Adm. Gaz. Lw. 8699

PRZYJM IEM Y telefonistkę z dokła
dną znajomością języka niemieckiego 
Zgłaszać się: Personalny Oddział — 
ulica Wulecka 4, 640

ZDOLNEGO ogrodnika poszukujemy 
do uprawy naszego wielkiego gospo
darstwa warzywnego. —  Gallzische 
Baustoffwerke, Batorego 82. v

UCZCIWA DOBRA KUCHARKA — 
a.odpowiedniemi świadectwami znaj
dzie natychmiast zajęcie w niemiec
kim domu. Znajomość języka nie
mieckiego nie wymagana. Zgłoszenia 
Kopernika 6, mieszk. 12.

PRZYJMĘ służącą do wszysfkłRO z 
praniem. Świadectwa wymagane, —  
Zgłaszać się Jabłonowskich 20. II. p. 
od godz. 3-ciej. 8692

ZDOLNA, młoda, pracowita Polka, 
potrzebna do prowadzenia sklepu. — 
Zgłoszenia od 12— 16„ Lwów, ulica 
Mikołaja 11, sklep. * v

POTRZEBNA panienka do dziecka 1 
zajęcie domem, dochodząca lub stałe. 
Listy Adm. Gaz. Lw. 8961

PRZYJM IEM Y na dobrych warun
kach korespondentkę * jęz. niemiec
kim. Zgłoszenia I. Leroberger Srhuh- 
fabrik Lwów Marcina 30. 9046

OSOBA chętna, esy sta, zdrowa, do 
2 dzieci 1 lekkiej pracy domowej po
szukiwana. Marka 10, m. 8, H. p., 
od godz. 1— 5, ▼

POSZUKUJĘ samodzielnego ślusarza 
albo kowala do lekkiej pracy, jako 
zarządcy magazynem 1 placem. Mo- 
żtiwie ze znajomością jęz. niemiec
kiego. F-a Baudach, Lwów, ulica 
Śniadeckich 12, m. 2. 8910

ROBOTNIKÓW, cieśli, murarzy po
szukuje firma Baudach, Lwów, ulica 
Śniadeckich 12, m. 2. Oprócz zapła
ty tygodniowej, częściowe utrzymanie

FRYZJERKA damska zostanie na
tychmiast przyjęta, Orłów, Zielona 7

KIEROW NICZKA energiczna dobrze 
polecona lub kaucja, niemiecki ko
nieczny, potrzebna do prowadzenia 
sic lepu. Zgłoszenia: Lwów, Głęboka 
nr 15. m. 6. od 14— 16 8812

81ŁĘ BIUROWA ze znajomością ję
zyka niemieckietgo w piśmie i sło
wie, pisania na maszynie, obznajo- 
mioną % pracą biurową, poszukuję 
od zaraz. R. Zenker, —  Lwów, — 
ul, Kopernika 11. 8705

MONOPOL SPIRYTUSOW Y — we
Lwowie, Furgalskiego 2, poszukuje 
zdolnego OGRODNIKA, który wy
znaje. się dobrze na warzywach oraz 
umie sadzić i pielęgnować kwiaty. 
Zgłoszenia z ewent. przedłożeniem 
świadectw zaraz ▼

PRZYJM IEMY chłopca do posy.ek. 
Zgłaszać gię do V. E. M. „Remont- 
gruppe*' . Lwów, ul. 8-go Maja 7.

POTRZEBNA krawczyni domowa — 
Żółkiewska 127, m. 4, v

POSZUKUJĘ panienkę do nauki dla 
początkującej, czytanie i pisanie po! 
skiego, Lwów, ul. Sapiehy 5, 4 pię
tro m. 9. Zgłoszenia od 10-12, %8-5

KUŚNIERZ (R K A ) potrzebny oraz 
8 metr. podszewki skrojonej pod fu
tro. Listy Gaz. Lw. 9005:

UKRADZIONO Aueweł* pocztowy |
Mcldekartę na nazwisko Woźniak 
Antonina. Mościska, Sienkiewicza.

ZGUBIONO S. II.. godz.ąŚ wieczo
rem, marynarkę do próby przy przy
stanku tramwajowym na piacu Ha
lickim. Znalazcę prorsi się o zwrot za 
wynagrodzeniem. Boimów 16, I. p., 
mieszkanie jeden v

SKRADZIONO Auswels wyd. przez 
Handels Kammar —  »a  nazwisko -*-• 
Helena Dębicka. ▼

ZGUBIONO KALOSZ męski nr" 12. 
3 lutego wieczorem w tramwaju o 
lub 4, godz. 8—9 lub ul. A. H itler 
Ring. Zwrot wynagrodzę. Teatyńska 
nr 87. I. p.. drzwi 3, Łoza. ▼

ZGUBIONO 30. I. 1943, Beachaftl- 
irungs Ausweis nr 741 wyd. przez 
Heeresbauamt Lwów, na nazwisko 
Sidor Aleksander v

ZGUBIONO Ausweis nr 84/484 wy
dany przez firmę „Galikol" na na
zwisko Burek Stanisław, Lwów, ul. 
Ormiańska 6, mieszk. 16. 8745

ZGUBIONO portfel t  dokumentami, 
Ąuweis wydany przez firmę Buch- 
drukerei nr 7 na nazwisko Kuz Ba
zyli oraz paszport sowiecki i legity-^ 
mację Arbejtsamtu; znalazcę proszę" 
O zwrot za wynagrodzeniem. v

ZGUBIONO torebkę % kluczem, s do 
dowem osobistym 1 legitymacją s 
Arbeitsamtu na nazwisko Steininger 
Weronika i legitymację tramwajową 
Antoni Steininger z r. 1934 ; uczci
wego znalazcę proszę łaskawie podać 
gdzie odebrać można Gaz. Lw. 8874:

DNIA 1. lutego zgubiono w tramwa
ju nr. 1, paszport sowiecki. Ausweis 
pracy i kartkę żywnościową na na
zwisko Piotrowska Janina. Uczciwe
go znalazcę —  prosi się o swrot 
dokumentów. ' v

ZGUBIONO portfel z dokumentami 
oraz metrykę urodzenia na nazwisko 
Fr, Lenard, urodź. 28. IV . 1911 r. 
Znalazcę upraszam o łaskawy zwrot 
za wynagrodzeniem, Plac Strzelecki 
nr. 12. mieszk. cztery. # y

ZGUBIONO Ausweis na nazwisko 
Maria Bereiańska, —  Wydany przez 
Oslbahn B. w - West i książkę wę
glową na nazwisko Bereżański W i
told. Zwrot wynagrodzę. Błonie Ja
nowskie 22 a. m. 4. ▼

ZGUBIONO Ausweis Szkoły Gospo
darczej żeńskiej we Lwowie na na
zwisko Łucja Rycker. y

T A N IO ! „AJ?S*ł AKADEM ICKA 16.
TŁUM ACZENIA (prawnicze, techni
czne) podania —  PR ZEPISYW ANIA  
na maszynie. 593

WRÓŻKA „Ziuta** przyjmuje od 10 
do 13 i od 15— 19, wróży z kart, ręki, 
tłumaczy sny. Słoneczna 17/8.

CHIROMANTKA przepowiada przy
szłość i przeszłość, odnajduj* zagi
nione osoby. Domagaliczów cztery —  
parter mieszkanie 1. 8669

P r z e r a b ia m  kołdry, materac© ui.
Łyczakowska 89, mieszkanie cztery. 
Rzeszowski 8532

AKUSZERKA STOJKOWA, długo*- 
letnia praktykantką szpitalna, przyj
muje panie, Ormiańska dwa. 8228

PIA N IN O  WYPOŻYCZĘ Wiadomość 
Nowacki, Piłsudskiego 17. 8585

AKUSZERKA Markowska przyjmuje 
panie. Zyblikiewicza 1. 89. 8391

PRZEWÓZ mebli, lowarów, oraz bu
dowlanych materiałów, uskutecznia: 
Łyczko. Listopada 43. w podwórzu-

NAPRAWA priniusów Czarnieckiego 2

FOTOGRAFIE legitymacyjne na PO 
OZĘKANJU, artystyczne portrety wy 
konuje najtaniej, szybko — pięknie 
ZAKŁAD  ARTYSTYCZNEJ FOTO- 
GRAFH, Lwów. Zyblikiewicza 21.

NIEWIDOMA WRÓŻKA przyjmuje 
obecnie SUPIŃSKIEGO 25, m. 12. 
Odpowiada także listownie. 635

ZAM IENIĘ buty narciarskie nr 29, 
na inne nr 42. Zgłoszenia Obozowa 
pięć, mieszkanie si*śó. 8985

w s z e l k ie  P r z e p i s y w a n i a  na
maszynie. „REKORD", Wałowa 19..

W  następnych tygodniu jadę autem 
do Tarnopola. Zabiorę bagaż do 2000 
kg., ul. Głęboka 11 a. m. 6. ▼

STROI, naprawia, kupuje fortepiany
pianina, wyjeżdża na prowincję — 
Herman, Lenartowicza 5, 2 p. 8918

Iwżw, ulica Kęlrzpskiega
W niedzielę 7-jęo lutego 1943
0 godz. 10 przed południem 
przedstawienie dla dzieci i

F i l m
ze zbioru bajek Braci Grimm

. „ŚKIFlYCZKS
1 CZERWONA a iŻ A "

prócz tego wesoły film*

„SU AD EO H i KOSY"
Ceny miejsc dla dzieci:

parter . . . 1'— zł.
baikon 1-60

P r z e d s p r z e d a ż  biletów 
w kasie Kina od godz. 9-tej.

KUPUJEM Y  
z n a c z k i  p o c z t o w e
Gubernatorstwa, Polskie, Europy 
cale ' zbiory, arkusze, poszczegól
ne aerje. Specjalnie interesują 
nas objekty wysoko katalogowa
ne. P.acimy najlepiej. Gotówka 
natychmiast. Oferty, z opisem i 
cenami prosimy kierować: Dom
Handlowy „P IO N IE R " Kraków. 
Stolarska 9. I  p. Tel. 220-42. 669

OLIWA dla dzieci
-  KOSMEl YKA • Batorego 9

N A U K A

SKRADZIONO książeczkę Ubezp. 
Społ., pięć kartek żywnościowych ł 
Ausweis na nazwisko Rrbak Stani
sława, Lwów, Konigsstrasse 39, m. 9

ZGUBIONO dokumenty: paszport
sowiocki. Ausweis kolejowy, 4 kart
ki ż y w n o ś c i o w e  na nazwisko Antonl-
87,yn Eugenia. Lwów, Łyczakowska 
nr 217 mieszk. 7, ▼

ZB ŁĄK AN Y TERIER ostrowłosy —
samica biała z łatami, do odebrania 
lub oddania w dobre ręce. Jacka 4; 
podwórze, Lwów. ▼

I POSA P  POSZUK UJĄ “H
INTELIGENTNA, sympatyczna, ła
godna, uczciwa, oszczędna, umie do
brze gotować, szuka posady u ^samot
nych osób. Listy Gaz. Lw. nr. 8666

SAMOTNA inteligentna Polka w śred
nim /ieku znająca niemiecki orai 
wszelkie roboty gospodarstwa domo
wego poszukuje posady gospodyni lub 
pomocnicy domowej. Listy G. L. 8632

PO LAK  zdolny, przedsiębiorczy s nłe 
mieckim, korespondencją, maszynopi 
saniem, buchalterią obejmie dobrą 
posadę. Miejscowość obojętna. Pośre
dnictwo wynagrodzę. Gaz% L. 8553

MŁODA nauczycielka gimnazjalna 
poszukuje posady sekretarki, wycho
wawczyni lub jakiejkolwiek innej. 
Znajomość niemieckiego. Oferty do 
Adm. Gaz Lw. 8889*

M ASAŻYSTKA rutynowana, szuka 
pracy po domach; ceny przystępne. 
LwóW, ul. Ruska nr 12, II. piętro, 
mieszk 11 Zgłoszenia od 12 do 4-tej 
po południu. 8893

BUCHALTER bilansisća. —  kupiec 
branży spożywczej 7j wyż. szkołą 
handlową, lat 34. Polak, język niem. 
w słowie j piśmie obejmie od 1. III. 
odpowiednią posadę. Gaz. Lw. 8912:

f R O Z M A I T t  I
NIEMIECKIE PODANIA. TŁU M A
CZENIA TECHNICZNE FACHOWO, 
inżynier, SYKSTUSKA 23/12, Lwów

CHIROMANTA Johann znany z traf
nych przepowiedni, daje cenne weka 
zówki i rady we wszystkich spra
wach. na zainteresowaną osobę przy 
nieść zdjęcie; przyjmuje codziennie, 
od 9 do 4 po południu Lwów, ulica 
SUPIŃSKIĘGP 30 MIESZK. TRZY

KORESPONDENCYJNE KURSY 
KSIĘGOWOŚCI w Lublinie, skrytka 
pocztowa 106. kształcą buchalterów 
l ich pomocników Księgowość wło
ska. amerykańska J przebitkowa. — 
•Ramowy Plan Kont dla handlu I 
przemysłu. Nauka dla początkujących 
I zaawansowanych. Informacje — 
znaczek 8 zł. 312

POSZUKUJĘ poważnego nauczycie
la języka rosyjskiego, tylko po 7. 
wjeczór a przychodzeniem do domu. 
Okolica Piekarskiej. Gaz. Lw. 8794

KURSY tańców na miesiąc luty roz
poczyna 6-go W IECZYSTY, Koper
nika 16, oficyny. 7765

W YUCZAM Y stenografii polskiej —
niemieckiej ora* języka niemieckiego 
drogą korespondencyjną. Informacje: 
Korespondencyjne Kursy Stenografii 
Lublin ul. Narutowicza 37, za na
desłaniem 1.—  sl. anaczkiem poczt.

LEKCJE FORTEPIANU —  CYTRY
Prof. M. Lipiński, PLAC  HALICKI 
SIEDEM, II. piętro. 6 14

MŁODA NAUCZYCIELKA GRY NA 
FO RTEPIAN IE N A  3 MIESIĄCE 
DO DWORU POTRZEBNA, Listy 
do Adm. Gaz. Lw. 6181

NIEM KA udziela lekcje niemieckiego 
Kiirkowa 28, m. osiem. 9023

NAUCZYCIEL energiczny, sumienny 
potrzebny dla chłopca szkoły pow
szechnej klasy IH-ciej. Chrzanow
skiej 4, parter, między 2— 8. v

DO wynajęcia t  pokoje nleuraebfca- 
wane, bez kuchni. Tarnowskiego S0« 
mieszk. 12, od 16 po poi. f

i — ---------------- —1
DWA pokoje, łazienka, gaz, mog% 
być bez kuchni, poszukiwane. Pośre
dnictwo wynagrodzę Oferty Admis* 
Gaz. Lw  9002 lub telef 263—61,
    ■ ■
DO wynajęcia umeblowany pokój —  
Wronowskich 10. m. 14; od 2-glef*

POSZUKUJĘ pokoju umeblowanego
dwuosobowego * osobnem wejściem* 
a użyciem gazu. Gaz. Lw. 8996:

PRZYJMĘ pana na mieszkanie, ulica
Szeptyckich 27, II. p. *

i MAŁŻEŃSTWA

L 0  K A  l  E

Z  G U B  Y

INSTRUM ENTY OENTYSTYCZNE.
Dnia 2. lutego, w czasie przepro
wadzki z ul. Leszczyńskiego na No
wy świat, zgubiono lub skradziono 
walizkę z instrumentami dentystycz
nymi. Uczciwego proszę o zwrot za 
wysokiem wynagrodzeniem, ul. Króla 
Leszczyńskiego 19, * mieszk. sześć lub 
Nowy świat 5. mieszk. Dięć. 8851

ZGUBIONO teczkę, rękawiczki, klu
cze. Zwrot wynagrodzę. — Listy do 
Gazety Lwów. nr. 86(W

ZGUBIONO .metrykę aa nazwisko 
Karolina Pato* W

KONC. BIURO Dra E. GRIEGA —
SYKSTUSKA 14. wykonuje: TŁU 
MACZENIA, PRZEPISYW ANIE  NA  
MASZYNIE, PODANIA — wszelkie 
prace prawnicze naukowo-techniczne

KTO W YDZIERŻAW I koncesję na 
wytwórnię wyrobów chemicznych. — 
Zgłosz. Gaz. Lwow. nr. 8664

PRZEPROW ADZKI oraz wszelkie m 
boty końmi wykonuję tanio. Chrza
nowskiej 4. parter, tel. 291-01 8649

WSZELKIE ROBOTY I naprawy ka- 
los*y i obuwia gumowego przeprowa
dza Wulkanizator ul. Tokarzewskie- 
go 25 w podwórzu na prawo. 8571

BIURO TŁUMACZEŃ -  PODANLA 
ROMANOWICZA 2  (obok Notariatu)

DWA pokoje, śródmieeie, centralne 
©grsewunio na ordynację lub biuro 
do wynajęcia. Gaz. Lw. 8889

POSZUKUJĘ mieszkania dwa lub 3 
pokoje, pełny komfort, gaz. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 8848

POSZUKUJĘ dla fabrycznego skła
du dużego sklepu ze składem. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 8846

POKÓJ dla przyjezdnego poszukiwa
ny. Warunki wedle umowy. Zgłoszę- 
nia Gaz. Lw. 8738 8758

POSZUKUJĘ domku do wynajęcia' 
5— 8 ubikacji na laboratorium kosme
tyczne w okolicy Łyczakowa. Pośred
nictwo wynagrodzę. Zgłoszenia do 
Gaz. Lwow. nr. 8663

SAMOTNA Polka, pracująca poszu
kuje pomieszczenia przy rodzinie. — 
Listy Gaz. Lw. 6623

DO wynajęcia piękne, słoneczne, su
che ciepłe mieszkanie w suterynach; 
Stefczyka 10. mieszk. 3. v

SZUKAM natychmiast 3 lub ,4-poko- 
jowe mieszkanie. Dobrze zapłacę. — 
Najchętniej Łyczaków lub centrum. 
Listy Gaz. Lw. 8876:

ZAM IENIĘ dwa pokoje, kuchnia, ła
zienka, gaz. śródmieście, na takie 
same. może być bez łazienki, okolica 
Łyczak owa. Stryjsłra. Listopada. — 
Listy Gaz. Lw. 8968:

UMEBLOW ANY pokój i  użyciem 
gazu. w kuchni do wynajęcia Niem 
cowi. Lwów. ulica Włnc. Pola 12/1.

POSZUKUJĘ dwa, 3 pokoje * kuch
nią. pó'komfort, dam odstępne lub 
zamienię. Wiadomość: Mochnackiego
nr 26, pracownia obuwia. 9004

X. RZĘDNTCZKA St.adthauptmanna, 
poszukuje lepszego umeblowanego po
koju. Listy Gaz. Lw. 9922

CZY ZNAJDĄ SIĘ dwie młode, ągrab- 
ne i przystojne panienki, które W 
drogą nawiążą korespondencję t  dwo
ma wesołymi łobuzami t  „Baudien* 
stu**. Cel Matrym. Listy s fotogrufi* 
Inb bez Gaz. Lw. 8748

STARSZA kobieta pozna kpasag* r *
wirowego, religijnego człowieka, M  
60. Polaka, matrymonialnie. —  Liaty 
tylko z pełnym adresem G. L, 8933*

KTÓRY z panów Polaków do laa 41 
odda serce wdowie, lat 28, blondyn
ce bezdzietnej, samotnej *  mieszka-1 
niem. Cel tylko poważny mafcr. la* 
Adm. Gaz. Lw. 8883:

BIEDNA, szczupła, skromna ązatyn^ 
ka, lat 19, pragnie tą drogą poann» 
towarzysza życia. Cel matr. Listy 0» 
Adm. Gat. Lw. nr 8892
--------------------------------  mmmmm—
PRZYSTOJNY kolejarz zapozna V *
nią do lat 85. Cel matr. Listy a j*  
anonimowe Gaz. Lw. 8891:

DWIE młode Polki, na prowincji r-J
s braku znajomości, pragną poznM 
dwóch panów w cela matr. Listy &a 
Adm. Gaz Lw. 619:

MĘŻCZYZNA w średnim wieku. **• 
stanowisku, szlachetnego charakter 
bez żadnych nałogów. poszukuje *  
celu matr. kobiety, może być biedfl* 
!ecx dobra. Listy Gaz. Lw. 9034:
  —'
KTÓRY dobrze sytuowany 1 powaźn** 
myślący pragnie tą drogą pornać t g  
warzyazkę życja, zechce napisać “  
miłej 27-letni ej separowani pani I 
cel matr. Odpowiadam dokładny** 
adresatom. Ga,.. Lw. ,9018:

DWÓH panów lat 21 i 27 na paś**' 
wowych posadach z własnem mi#' 
szkanlcm, pragną poznać dwie P*" 
nienki * dobrego domu; cel matr. ** 
Listy Gaz. Lw  89201

I z a o i n i e u . ^ 3
WISJĘ a Warnyawy. poszukuje 
ka, brat. Listy: Bconicka, Lwów - 
Kasztelańska jedenaście A. ^

r P R Y W A T N E

PAN  M INKIEW ICZ, kończący •%_ 
pleń 1939 learsy samochodowe t .  ^  
O. A. w Warszawie —  we 
7. Biurem Cenzury idący na Lwów. . 
zgłosi się: Bank Aptekarzy LW& L
ul. Mikołaja 13

PA N , który w środę 8. Km., wsknj^ 
wał do tramwaju nr 7, przy ul. v -
tcckjego o godz. 17.15, sgtotf s»7 E  
odbiór zgubionej czapki: Grunwa*41  ̂
ka 7, mieszk. pięć.

Redakcja przyjmuje ort smd* 
Rękopisów ni* ( wraramy -  
ny: Sekretariatu 28 -
105 21 Działu ogto«z*ń 215 22 -  ,e
terminowy dn.k ogłoszeń 
two nie odpowiada Druk 
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